
Síntese 
23 de junho de 2014

1

Diário  Oficial da União - Nº 117 - Seção 2 -  pág. 40

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 100, DE 18 DE JUNHO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução n. 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor GIOVANNI RATTACASO, Subprocurador-
Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão Extraordinária de Julgamento do 
Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 25 de junho de 2014.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

MARCELO WEITZEL RABELLO DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

EDITAL MPU No- 32, DE 20 DE JUNHO DE 2014
7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE ANALISTA E DE TÉCNICO
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

 O PROCURADOR DA REPÚBLICA PRESIDENTE DA COMISSÃO 
DO 7º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 
ANALISTA E TÉCNICO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, devido 
à revisão dos laudos médicos apresentados pelos candidatos que se inscreveram 
no concurso na condição de pessoa com deficiência auditiva e participaram das 
perícias médicas, realizadas nos dias 30 de junho e 14 de julho de 2013, para 
atender o disposto no subitem 5.6.1.1 do Edital MPU no- 1, de 20 de março de 2013, 
conforme publicado no Edital MPU no- 19, de 18 de setembro de 2013, torna sem 
efeito o Edital MPU no- 30, de 11 de abril de 2014.

BRUNO FREIRE DE CARVALHO CALABRICH

SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 599/2013

Espécie: Termo de Credenciamento no- 599/2013, celebrado entre o 
MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e GASTROCENTER - Instituto de Cirurgia 
e Gastroenterologia Professor José Guerra Pinto Coelho Ltda.. Objeto: prestação 
de serviços médicos. Processo: 1.22.000.000905/2013-90. As despesas correrão 
no Ministério Público Federal, CNPJ no- 26.989.715/0050-90, Programa de 
Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.9039, Nota de 
Empenho n.º 2013NE000337; no Ministério Público do Trabalho, CNPJ no- 

26.989.715/0055-03, à conta dos recursos consignados no Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho 
n.º 2013NE000031; no Ministério Público Militar, CNPJ no- 26.989.715/0004-
55, Programa de Trabalho n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 
33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE000033; no Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios, CNPJ no- 26.989.715/0002-93, Programa de Trabalho 
n.º 033010581200400001, Elemento de despesa 33.90.39, Nota de Empenho 
n.º 2013NE000196; no Conselho Nacional do Ministério Público, CNPJ no- 

26.989.715/0050-90, Programa de Trabalho n.º 03301210020045664, Elemento de 

despesa 33.90.39, Nota de Empenho n.º 2013NE001080. Vigência: 10Jun2014 a 
09Jun2019. Assinatura pelo Credenciante Vilson Vicente Possamai Junior e, pelo
Credenciado, Flávio Rocha Gonçalves.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 21/2014

Espécie: Termo de Credenciamento no- 021/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e PHELYPE MAIA ARAÚJO Objeto: prestação de Serviços 
ODONTOLÓGICO. Processo: 1.15.000.001208/2014-71. Elemento de despesa: 
33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2014NE000022, de 30/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2014NE000096, de 25/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/ MPM: n.º 2014NE000032, 
de 03/01/2014. Vigência: 10/06/2014 a 06/06/2019 Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA Diretor Executivo do PLAN-ASSISTE/MPF pelo 
Credenciado PHELYPE MAIA ARAÚJO.

EXTRATOS DE RESCISÃO

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da União com 
a SHEILA BRUSAMARELLO. Objeto: Rescindir a partir do dia 10/06/2014 o 
Termo de Credenciamento no- 246/2010, baseado nas disposições contidas na 
Cláusula Vigésima Primeira do Instrumento Original c/c Inciso X do artigo 78 da 
Lei 8.666/93. Ratificação: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo/Plan-Assiste -
MPF. Processo no- 1.21.000.001598/2010-59.

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da União com 
a MARIA ADELAIDE VAZ DE SEABRA. Objeto: Rescindir a partir do dia 
10/06/2014 o Termo de Credenciamento no- 189/2011, baseado nas disposições 
contidas na Cláusula Vigésima Primeira do Instrumento Original c/c Inciso X do 
artigo 78 da Lei 8.666/93. Ratificação: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo/
Plan-Assiste - MPF. Processo no- 1.21.000.000750/ 2011- 67.

Contratados: União Federal por intermédio do Ministério Público da União com 
a CLEUSA MARIA PADOVEZZI CASAROTTO. Objeto: Rescindir a partir do 
dia 10/06/2014 o Termo de Credenciamento no- 191/2011, baseado nas disposições 
contidas na Cláusula Vigésima Primeira do Instrumento Original c/c Inciso X do 
artigo 78 da Lei 8.666/93. Ratificação: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo/
Plan-Assiste - MPF. Processo no- 1.21.000.000753/ 2011- 09.

Diário  Oficial da União - Nº 117 - Seção 3 -  pág. 103


